### Bezirksausschuss Kückhoven





## Stellungnahme der Verwaltung

## 7. Sitzung des Bezirksausschusses Kückhoven

Sitzungstermin: Montag, 07.10.2024

Sitzungsbeginn: 19:30 Uhr Sitzungsende: 20:05 Uhr

Ort, Raum: Schießsporthalle, Im Bonental, 41812 Erkelenz-Kückhoven

#### ABWICKLUNG DER TAGESORDNUNG:

#### Öffentlicher Teil

### zu 1 Begrüßung

Ratsmitglied Simon (Ausschussvorsitz) begrüßt die Anwesenden und bittet die Ausschussmitglieder, sich von ihren Plätzen zu einer Gedenkminute für Sascha Quasten zu erheben.

### zu 2 Verpflichtung von Ausschussmitgliedern / stv. Ausschussmitgliedern

Ratsmitglied Simon nimmt die Verpflichtung des Ausschussmitgliedes Marcel Kornik vor. Der Verpflichtungstext liegt dem zu Verpflichtenden vor und ist dem Original der Niederschrift beigefügt.

### zu 3 Mitteilungen Ausschussvorsitz

Ratsmitglied Simon berichtet über Folgendes:

- Gemeinschaftsgrundschule Kückhoven
- Städt. Tageseinrichtung Kückhoven
- Sanierung der Mehrzweckhalle Kückhoven
- Erschließung Baugebiet "An der Malter"
- Eintragung eines ortsfesten Bodendenkmals (Neolithische Siedlung)

WP 17/ZA7/07 Seite: 1/3

## zu 4 Stellungnahme der Verwaltung zur Niederschrift über die 6. Sitzung des BZA Kückhoven am 11.12.2023

Keine Wortmeldungen.

### zu 5 Antrag der CDU - Ortsverband Kückhoven - vom 16.09.2024: Errichtung einer Boule-Bahn

Ratsmitglied Simon erläutert den Antrag.

Der Bezirksausschuss Kückhoven fasst folgenden

### Beschluss (als Empfehlung an die Verwaltung):

"Der Bezirksausschuss Kückhoven bittet die Verwaltung, eine entsprechende Fläche zum Bau einer Boule-Bahn in Eigenleistung zu benennen."

Abstimmungsergebnis: einstimmig

### Stellungnahme des Amtes für Bildung und Sport (Amt 40):

Derzeit wird geprüft, ob es möglich ist, eine Boule-Bahn im Bereich des Sportplatzes in Kückhoven anzulegen. Das Ergebnis der Prüfung wird nach Abschluss kurzfristig dem BZA Kückhoven mitgeteilt.

# zu 6 Antrag der CDU - Ortsverband Kückhoven - vom 16.09.2024: Installation von Straßenbeleuchtung

Ratsmitglied Simon erläutert den Antrag.

Der Bezirksausschuss Kückhoven fasst nach ausführlicher Diskussion folgenden

### Beschluss (als Empfehlung an die Verwaltung):

"Der Bezirksausschuss Kückhoven bittet die Verwaltung, am Verbindungsweg vom "Kirchweg" zum neuen Baugebiet "Hasenweg" und in der Verlängerung des Weges hinter den Häusern zum Waldweg Beleuchtungskörper (z. B. Solarlampen) zu installieren."

Abstimmungsergebnis: 7 Ja-Stimmen, 1 Nein-Stimme

### Stellungnahme des Tiefbauamtes (Amt 66):

Eine Beleuchtung eines Wirtschaftsweges ist grundsätzlich nicht vorgesehen. Nur bei besonderen verkehrlichen oder anderweitigen dem übergeordneten Gemeinwohl dienenden Anforderungen kann in Abstimmung mit der Verkehrsbehörde / Ordnungsamt unter Abwägung des Kosten – Nutzen – Verhältnisses eine Beleuchtung vorgesehen werden.

Bei dem angesprochenen Wirtschaftsweg wird keine Notwendigkeit einer durchgehenden Beleuchtung des Wirtschaftsweges gesehen.

WP 17/ZA7/07 Seite: 2/3

### zu 7 Verteilung der Mittel für das örtliche Gemeinschaftsleben 2024

Beschluss (in eigener Zuständigkeit):

"Der Bezirksausschuss Kückhoven beschließt die Verteilung der Mittel für das örtliche Gemeinschaftsleben für das Jahr 2024 wie folgt:

Verein	Zuschuss 2024
TuS Germania Kückhoven 1912 e. V.	950,00€
Kückhovener Karnevalsgesellschaft "De Japstöck" (KüKaGe)	850,00€
StSebastianus-Schützenbruderschaft 1664 Kückhoven	700,00€
Trommler- und Pfeifercorps 1952 Kückhoven	397,00€
Gesamtbetrag:	2.897,00 €."

Abstimmungsergebnis: einstimmig

<u>Stellungnahme des Amtes für Bildung und Sport (Amt 40):</u>
Die im Beschluss aufgeführten Beträge werden kurzfristig an die genannten Vereine überwiesen.

WP 17/ZA7/07 Seite: 3/3